
 

Diário Oficial do Legislativo 
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17) 

Edição Digitalizada nº 093 - Guaratuba, 27 de novembro de 2019 - Ano II Pág. 01 

  

PORTARIA  n° 393 

Vereador CLAUDIO NAZARIO DA SILVA – Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, 

usando de suas atribuições regimentais, RESOLVE: 

NOMEAR 

Os Vereadores ALEX ELIAS ANTUN,  PAULINA JAGHER MUNIZ e  VILSON KRUGER DA LUZ, para sob a 

Presidência do primeiro, comporem  a COMISSÃO ESPECIAL  para análise e validação do nome e histórico  

dos atletas a serem agraciados com o Prêmio Atleta Amador” Emilio Amélio Mattos de Souza, edição 2019,  

instituído pela Lei Municipal n° 1725 de 05 de dezembro de 2017. 

CUMPRA-SE, REGISTRE- SE, PUBLIQUE-SE. 

Câmara Municipal de Guaratuba, 04 de Novembro de 2019 

 

CLAUDIO NAZÁRIO DA SILVA 

Presidente  

_________________________________________________ 

 

DECRETO LEGISLATIVO n° 04/19 

DATA – 26 de Novembro de 2019 

SÚMULA – Dispõe sobre a deliberação do Acordão de Parecer Prévio n° 149/19- Primeira Câmara do Tribunal 

de Contas do Estado do Paraná, relativo a Prestação de Contas Anual do Município de Guaratuba,  do exercício 

financeiro de 2017. 

FAÇO SABER  que a Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, na Sessão Plenária realizada no dia 

25 de Novembro de 2019,  deliberou a respeito do Processo de Prestação de Contas do Poder Executivo 

Municipal, protocolado sob n°  2564, e eu, Vereador Claudio Nazário da Silva – Presidente da Câmara 

Municipal, com fundamento no disposto no art. 31 e parágrafos da Constituição Federal, e art. 29, inciso IV da 

Lei  Orgânica do Município de Guaratuba,  PROMULGO o seguinte: 

DECRETO LEGISLATIVO 

Art. 1° - Fica integralmente acolhido os termos do Acordão de Parecer Prévio n° 149/19- Primeira Câmara do 

Tribunal de Contas do Estado do Paraná, pela regularidade das contas com ressalva,  referente a prestação de 

contas do Poder Executivo do Município de Guaratuba, relativo ao exercício financeiro de 2017  (dois mil e 

dezessete) de responsabilidade do senhor Roberto Cordeiro Justus.  

Art. 2° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  

Câmara Municipal de Guaratuba, 26 de Novembro de 2019 

 

CLAUDIO NAZÁRIO DA SILVA 

Presidente  

 

  



 

Diário Oficial do Legislativo 
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17) 

Edição Digitalizada nº 093 - Guaratuba, 27 de novembro de 2019 - Ano II Pág. 02 
 

REPUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO 09/2019 

PREGÃO PRESENCIAL Nº09/2019 
 

 Em detrimento da Republicação por incorreção do Termo de Referência, tendo em vista a alteração do 
quantitativo dos itens, e em cumprimento a Legislação em Vigor, A autoridade subscritora resolve designar 
nova data para a realização do referido certame. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº:09/2019 – CMG 

PROCESSO Nº09/2019 – CMG 

OBJETO: Aquisição de Móveis de Escritório para o setor Legislativo da Câmara Municipal de Guaratuba – 
Paraná, conforme as especificações constantes do Anexo I – Termo de referência, deste Edital.  

DIA: 12/12/2019        HORÁRIO: 15:00hs. 

 A Câmara Municipal de Guaratuba/PR, através de sua Pregoeira, torna Público que fará realizar licitação 
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, para o objeto acima, prevista para o dia 12 de dezembro de 2019, 
com início às 15:00 horas, na Sala de Reuniões, sito a rua Cel. Carlos Mafra, 494, Centro, nas dependências 
da Câmara Municipal de Guaratuba. 

A Sessão será transmitida ao vivo no sitio eletrônico da Câmara Municipal, no seguinte endereço: 
www.camaraguaratuba.pr.gov.br, conforme Portaria deste Legislativo Municipal nº 373 de 18 de março de 2019. 

 O Edital poderá ser obtido gratuitamente no endereço www.camaraguaratuba.pr.gov.br, ou diretamente 
junto a Diretoria de Licitações, Compras e Patrimônio, devendo neste caso o interessado levar um pen drive ou 
CD para que o ato convocatório nele seja gravado, no horário das 12:00 às 18:00h, ou poderá ser solicitado o 
seu encaminhamento através do e-mail.  
FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS:  
Email: licitacao@camaraguaratuba.pr.gov.br               Fone: (41) 3442-8002  

Guaratuba, 27 de novembro de 2019 

MICHELLI SANTOS DA SILVEIRA DA ROSA 
PREGOEIRA  

Expediente: 
Mesa Diretora: 

CLAUDIO NAZARIO DA SILVA   - Presidente 
PAULINA JAGHER MUNIZ – Vice-Presidente 
SERGIO ALVES BRAGA – 1° Secretário 
MARIA DA SILVA BATISTA – 2ª Secretária 
 

Vereadores: 
Alex Elias Antun 
Donizete Pinheiro dos Santos  
Gabriel Nunes dos Santos  
Itamar Cidral da Silveira Junior 
Laudi Carlos de Santi  
Mordecai Magalhães de Oliveira 
Nei José de Barros Stoqueiro  
Paulo Éder de Araújo  
Vilson Krüger da Luz 
 
 

Câmara Municipal de Guaratuba – Paraná - Rua Carlos Mafra, 494 Centro - CEP 83280-000 
 

http://www.camaraguaratuba.pr.gov.br/
http://www.camaraguaratuba.pr.gov.br/

